Prefeitura do Município de Inúbia Paulista
Estado de São Paulo

CNPJ: 44.919.611/0001-03

EDITAL RESUMIDO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

JOÃO SOARES DOS SANTOS, RG: 18.737.017-5 e CPF: 076.272.488-92  Prefeito do
Município de Inúbia Paulista, Estado de São Paulo, torna público na forma prevista no
inciso II, do artigo 37 da Constituição Federal, a abertura das inscrições do Concurso
Público de Provas para provimento de cargo, previsto no Capítulo 2, item 2.5 - Quadro
de Cargos, com o acompanhamento da Comissão do Concurso Público, especialmente
nomeada através da Portaria nº 03/2023 de 05 de janeiro de 2023, para
acompanhamento do referido certame, regido pelas instruções deste Edital, em regime
CLT, nos termos da Legislação vigente e Lei Orgânica do Município.
.

1 DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1 O Concurso Público a que se refere o presente Edital, será executado pela IPELL
CONSULTORIA LTDA.

1.2 Este Concurso Público destina-se ao provimento de vagas de cargos, sob regime
CLT, de acordo com o ITEM 2.5 – QUADRO DE CARGOS deste Edital, e tem prazo
de validade de 2 (dois) anos a contar da data de homologação do certame, podendo
ser prorrogado por igual período, a critério da Prefeitura Municipal de Inúbia
Paulista.

1.3 Quadro de Cargos:

 CARGO VAGAS SALÁRIO
BASE

JORNADA
SEMANAL ESCOLARIDADE VALOR DA

INSCRIÇÃO

1 Assistente
Social

Cadastro
reserva

R$ 2.111,74
Padrão M/I 20 horas

Ensino Superior na
área com registro no

CRESS
R$ 60,00

2 Coletor De
Resíduos

Cadastro
reserva

R$ 1.382,00
Padrão B/I 40 horas Alfabetizado R$ 30,00

3 Dentista Cadastro
reserva

R$ 4.895,33
Padrão V/I 20 horas

Nível Superior com
formação em
Odontologia e

registro no CROSP

R$ 60,00

4 Encanador Cadastro
reserva

R$ 1.391,33
Padrão C/I 40 horas Ensino Fundamental R$ 40,00

5 Engenheiro
Agrônomo

Cadastro
reserva

R$ 4.462,61
Padrão U/I 40 horas

Nível Superior
específico com

registro no CREA
R$ 60,00

6 Pintor Cadastro
reserva

R$ 1.391,33
Padrão C/I 40 horas Ensino Fundamental R$ 40,00

Prefeitura do Município de Inúbia Paulista
Estado de São Paulo

CNPJ: 44.919.611/0001-03

7 Zelador Cadastro
reserva

R$ 1.425,00
Padrão C/1 40 horas Ensino Fundamental R$ 40,00

2 DAS INSCRIÇÕES

2.1 A inscrição do Candidato implicará no conhecimento e na tácita aceitação das
normas e condições estabelecidas no Edital completo, que estará disponível a partir do
dia 07/02/2023 nos sites: www.ipell.com.br e www.inubiapaulista.sp.gov.br.

Inúbia Paulista, 07 de fevereiro de 2023.

JOÃO SOARES DOS SANTOS

Prefeito Municipal